
2024年度入試結果 ［総合型選抜　学科／期別詳細］

全入試結果 ※特別入試（社会人・帰国生・留学生）・秋学期入試を含み、編入学は含んでいません。

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科
子ども教育学科
心理福祉学科

合計

160
80
80
100
120
540名

381
183
280
193
335
1372名

306
159
221
158
311
1155名

学校推薦型選抜【指定校制推薦】【公募制推薦】

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科
子ども教育学科
心理福祉学科

合計

40
20
25
22
32
139名

35
15
28
24
52
154名

35
14
28
24
52
153名

スポーツ推薦入試・クリスチャン推薦入試

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科
子ども教育学科
心理福祉学科

合計

40
20
25
22
32
139名

1
0
0
1
0
2名

1
0
0
1
0
2名

総合型選抜
【講義方式入試】【英語特別入試】【アンバサダー入試】【課題方式自己表現入試】

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科
子ども教育学科
心理福祉学科

合計

15
15
15
30
30
105名

22
16
24
23
43
128名

20
15
21
18
42
116名

区　　分

英語特別

小計
アンバサダー
課題方式自己表現
合計

小計

講義方式

定員 志願者 合格者
1期
2期
3期

1期
2期
3期

3
1
3
7名
0
0
1
1名
14
1
23名

30名

3
1
3
7名
0
0
0
0名
10
1
18名

子ども教育学科

政治経済学科
区　　分

英語特別

小計
アンバサダー
課題方式自己表現
合計

小計

講義方式

定員 志願者 合格者
1期
2期
3期

1期
2期
3期

2
5
4
11名
1
0
0
1名
8
2
22名

15名

2
4
4
10名
1
0
0
1名
7
2
20名

欧米文化学科
区　　分

英語特別

小計
アンバサダー
課題方式自己表現
合計

小計

講義方式

定員 志願者 合格者
1期
2期
3期

1期
2期
3期

1
2
5
8名
4
1
0
5名
3
0
16名

15名

1
2
5
8名
4
1
0
5名
2
0
15名

日本文化学科
区　　分

英語特別

小計
アンバサダー
課題方式自己表現
合計

小計

講義方式

定員 志願者 合格者
1期
2期
3期

1期
2期
3期

11
6
5
22名
0
0
0
0名
0
2
24名

15名

9
5
5
19名
0
0
0
0名
0
2
21名

心理福祉学科
区　　分

英語特別

小計
アンバサダー
課題方式自己表現
合計

小計

講義方式

定員 志願者 合格者
1期
2期
3期

1期
2期
3期

9
6
3
18名
2
0
1
3名
20
2
43名

30名

9
6
3
18名
2
0
1
3名
19
2
42名

52 53



［一般選抜　A日程～D日程詳細］
※合格最低点は素点による点数を表記。合否判定には各科目の得点を偏差値換算した数値を用いています。

［一般選抜　大学入学共通テスト利用選抜詳細］

一般選抜A日程 ※A日程は、「3科目型判定」と「ベスト2科目（高得点上位2科目）型判定」を採用しています。

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科

子ども教育学科
心理福祉学科

25
15
15
20
25

100名

141
102
138
100
131

612名

120
94
122
87
127

550名

合格最低点

143
151
140
148
91
—

134
105
111
110
82
—

3科目
（300点満点）

ベスト2
（200点満点）

合計

※選択科目は3科目中1科目を選択

科目
国語
英語
日本史
世界史
数学

選
択
科
目

平均点
75.2
62.4
48.8
68.0
50.8

科目
国語
英語

平均点
76.9 
68.3

一般選抜B日程

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科

子ども教育学科
心理福祉学科

20
5
5
8
10

48名

19
8
13
10
24

74名

15
4
9
6
16

50名

84
84
158
101
86
—

合格最低点
（200点満点）

合計

科目
国語
英語

平均点
59.7 
53.2 

一般選抜D日程

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科

子ども教育学科
心理福祉学科

5
若干名
若干名

3
2

10名

7
6
5
3
4

25名

5
6
4
1
3

19名

合格最低点

106
119
121
118
119
—

60
49
53
68
49
—

2科目
（200点満点）

高得点1科目型
（100点満点）

合計

一般選抜実人数 ※1人の受験生が複数学科へ出願できるため、学内併願を除いた受験生実数

A日程
B日程
C日程
D日程
合計

志願者
123
38
7
14

182名

合格者
117
30
6
11

164名

大学入学共通テスト利用選抜　前期

学部

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科

子ども教育学科
心理福祉学科

学科 募集定員 志願者 合格者

5
5
5
3
3

21名

36
23
48
25
41

173名

20
15
20
16
35

106名合計

大学入学共通テスト利用選抜　中期

学部

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科

子ども教育学科
心理福祉学科

学科 募集定員 志願者 合格者

5
5
5
3
3

21名

1
1
1
0
1

4名

1
1
1
0
1

4名合計

大学入学共通テスト利用選抜　後期

学部

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科

子ども教育学科
心理福祉学科

学科 募集定員 志願者 合格者

5
若干名
若干名

3
2

10名

2
1
2
1
2

8名

1
1
1
0
2

5名合計

科目
国語
英語

平均点
67.8
38.7

一般選抜C日程

学部 学科 募集定員 志願者 合格者

政治経済学部

人文学部

心理福祉学部

政治経済学科
欧米文化学科
日本文化学科

子ども教育学科
心理福祉学科

10
5
5
8
8

36名

5
1
3
2
4

15名

4
0
1
2
3

10名

合格最低点

104
—

144
92
104
—

51
—
57
64
51
—

2科目
（200点満点）

高得点1科目型
（100点満点）

合計

54 55




